

CALCULADORA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE LIMPEZA COM MÃO DE OBRA DEDICADA

ÁREAS DE LIMPEZA E ASSEIO - ASG	ÁREA DEFINIDA	VALOR R\$/M²
A1. PISOS ACARPETADOS	0	2,976496826
A2. PISOS FRIOS	4300	2,976496826
A3. LABORATÓRIOS	1350	7,937324870
A4. ALMOXARIFADOS/GALPÕES	340	1,428718477
A5. OFICINAS	35	1,984331217
A6. ÁREAS COM ESPAÇOS LIVRES (SAGUÃO, HALL E SALÃO)	50	2,381197461
A7. BANHEIROS	150	17,858980957
B1. PISOS PAVIMENTADOS ADJACENTES/CONTÍGUOS ÀS EDIFICAÇÕES	2750	1,322887478
B2. VARRIÇÃO DE PASSEIOS E ARRUAMENTOS	1100	0,396866243
B3. ÁREAS VERDES	3220	1,322887478
C1. ESQUADRIAS FACE EXTERNAS COM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO	180	2,328913356
C2. ESQUADRIAS FACE EXTERNAS SEM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO	180	1,009195788
C3. ESQUADRIAS FACE INTERNAS	0	0,796733517
D1. FACHADAS ENVIDRAÇADAS	0	0,157681273
E1. ÁREAS HOSPITALARES E ASSEMBLHADAS	60	9,921656087

VARIÁVEIS - PRODUTIVIDADE ASGS	PRODUTIVIDADE	QTDE
PRODUTIVIDADE A1 (800 a 1.200) EM M²	1200	0,000000
PRODUTIVIDADE A2 (800 a 1.200) EM M²	1200	3,583333
PRODUTIVIDADE A3 (360 a 450) EM M²	450	3,000000
PRODUTIVIDADE A4 (1.500 a 2.500) EM M²	2500	0,136000
PRODUTIVIDADE A5 (1.200 a 1.800) EM M²	1800	0,019444
PRODUTIVIDADE A6 (1.000 a 1.500) EM M²	1500	0,033333
PRODUTIVIDADE A7 (200 a 300) EM M²	200	0,750000
PRODUTIVIDADE B1 (1.800 a 2.700) EM M²	2700	1,018519
PRODUTIVIDADE B2 (6.000 a 9.000) EM M²	9000	0,122222
PRODUTIVIDADE B3 (1.800 a 2.700) EM M²	2700	1,192593
PRODUTIVIDADE C1 (130 a 160) EM M²	130	1,384615
PRODUTIVIDADE C2 (300 a 380) EM M²	300	0,600000
PRODUTIVIDADE C3 (300 a 380) EM M²	380	0,000000
PRODUTIVIDADE D1 (130 a 160) EM M²	160	0,000000
PRODUTIVIDADE E1 (360 a 450) EM M²	360	0,166667
HOMENS EM FUNÇÃO DA ÁREA DEFINIDA / PRODUTIVIDADE		12,006726

[illegible]

RESUMO DA QUANTIDADE E CUSTO DA MÃO DE OBRA		
A. Valor ASG Mês	12	R\$3.571,80
B. Valor ASG <u>INSALUBRE</u> Mês	0	R\$0,00
C. Valor Encarregado de Turma	0	R\$0,00
D. Valor do Supervisor de Turma	0	R\$0,00

VALORES POR ÁREA - ASG	
R01. VL m² A1 x A	R\$0,00
R02. VL m² A2 x A	R\$12.798,94
R03. VL m² A3 x A	R\$10.715,39
R04. VL m² A4 x A	R\$485,76
R05. VL m² A5 x A	R\$69,45
R06. VL m² A6 x A	R\$119,06
R07. VL m² A7 x A	R\$2.678,85
R08. VL m² B1 x A	R\$3.637,94
R09. VL m² B2 x A	R\$436,55
R10. VL m² B3 x A	R\$4.259,70
R11. VL m² C1 x A	R\$419,20
R12. VL m² C2 x A	R\$181,66
R13. VL m² C3 x A	R\$0,00
R14. VL m² C3 x A	R\$0,00
R15. VL m² C3 x A	R\$595,30

VALORES POR ÁREA - ENCARREGADO	
R01. VL m² A1 x A	R\$0,00
R02. VL m² A2 x A	R\$0,00
R03. VL m² A3 x A	R\$0,00
R04. VL m² A4 x A	R\$0,00
R05. VL m² A5 x A	R\$0,00
R06. VL m² A6 x A	R\$0,00
R07. VL m² A7 x A	R\$0,00
R08. VL m² B1 x A	R\$0,00
R09. VL m² B2 x A	R\$0,00
R10. VL m² B3 x A	R\$0,00
R11. VL m² C1 x A	R\$0,00
R12. VL m² C2 x A	R\$0,00
R13. VL m² C3 x A	R\$0,00
R14. VL m² C3 x A	R\$0,00
R15. VL m² C3 x A	R\$0,00

SOMA DAS:	MÉD M² EM	CUSTO DA ÁREA EM R\$
ÁREAS INTERNAS (R01 a R07): 6.225,00M²	4,31606	R\$26.867,45
ÁREAS EXTERNAS (R08 a R10): 7.070,00M²	1,17881	R\$8.334,19
ESQUADRIAS (R11 a R13): 360,00M²	1,66905	R\$600,86
FACHADAS (R14 a R14): 0,00M²	0,00000	R\$0,00
ÁREAS HOSPITALARES (R15 a R15): 60,00M²	9,92166	R\$595,30
CUSTO MENSAL DO SUPERVISOR		R\$0,00
TOTAL MENSAL		R\$36.397,80
TOTAL PERÍODO (12 MESES)		R\$436.773,58

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

MODELO PARA A CONSOLIDAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

Com ajustes após publicação da Lei nº 13.467, de 2017.

Nº de Reg. Da CCT

SINDLIMP

RN000063/2021

01/01/2021 a

Data de Vigência da CCT

31/12/2022

Módulo 1 - Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.144,18
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
F	Adicional de Hora Extra - feriado trabalhado	
G	Outros (especificar)	
Total		1.144,18

Módulo 2 - Encargos e Benefícios (Anuais, Mensais e Diários)

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	95,35
B	Férias	8,33%	95,35
C	Adicional de Férias	2,78%	31,78
Total		19,44%	222,48

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	GPS	28,80%	393,60
A.1	INSS	20,00%	
A.2	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	
A.3	SAT	3,00%	
A.4	SESC ou Sesi	1,50%	
A.5	SENAI - SENAC	1,00%	
A.6	SEBRAE	0,60%	
A.7	INCRA	0,20%	
B	FGTS	8,00%	109,33
Total		36,80%	502,93

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Auxílio Transporte	3,00	156,00
B	Desconto Auxílio Transporte	6,00%	-68,65
C	Auxílio-Refeição/Alimentação	175,25	175,25
D	Desconto Auxílio-Refeição/Alimentação	20,00%	-35,05
E	Programa de Qualificação Prof. e Marketing		4,06
F	Benefício Social Familiar		11,00
F	Auxílio Saúde		100,00
Total			342,61

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	222,48
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	502,93
2.3	Benefícios Mensais e Diários	342,61

Total	1.068,02
--------------	----------

Módulo 3 - Provisão para Rescisão

3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	1,683%	30,60
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,135%	2,45
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,054%	0,98
D	Aviso Prévio Trabalhado	0,393%	8,68
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,144%	3,20
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,013%	0,28
Total		2,421%	46,18

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

Submódulo 4.1 - Ausências Legais

4.1	Ausências Legais	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	188,20
B	Ausência por Doença	2,22%	50,19
C	Licença Paternidade/Maternidade	0,08%	1,88
D	Ausências Legais	0,04%	0,81
E	Acidente trabalho	0,05%	1,05
Total		10,72%	242,13

Submódulo 4.2 - Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação	0%	-
Total		0%	-

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	242,13
4.2	Substituto na Intrajornada	-
Total		242,13

Módulo 5 - Insumos Diversos

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes - calça, camisa, tênis, meia, boné, crachá	30,19
B	Materiais	469,09
C	Outros (EPI's e EPC's)	136,34
Total		635,63

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	2,00%	62,72
B	Lucro	2,00%	63,98
C	Tributos	8,65%	308,96
C.1	Tributos Federais	3,65%	
	<i>Tributos Federais (COFINS)</i>	3,00%	
	<i>Tributos Federais (PIS)</i>	0,65%	
C.2	<i>Tributos Estaduais (especificar)</i>	0,00%	
C.3	<i>Tributos Municipais (ISS)</i>	5,00%	
Total			435,66

2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.144,18

B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.068,02
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	46,18
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	242,13
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	635,63
Subtotal (A + B +C+ D+E)		3.136,14
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	435,66
Valor Total por Empregado		3.571,80

De acordo com o entendimento do TCU no Acórdão nº 1.186/2017 - Plenário, a Administração "deve estabelecer na minuta do contrato que a parcela mensal a título de aviso prévio trabalhado será no percentual máximo de 1,94% no primeiro ano, e, em caso de prorrogação do contrato, o percentual máximo dessa parcela será de 0,194% a cada ano de prorrogação, a ser incluído por ocasião da formulação do aditivo da prorrogação do contrato, conforme a Lei 12.506/2011" (Enunciado do Boletim de Jurisprudência nº 176/2017).

LISTA DE INSUMOS

N°	ITEM	UNID	PERÍODO	QTD POR PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Ácido clorídrico - Ácido clorídrico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, amarelado, fumegante, peso molecular: 36,46 g/mol, fórmula química: hcl, teor: teor mínimo de 37%, grau de pureza: pureza mínima de 99%, característica adicional: reagente p.a., acs, número de referência química: cas 7647-01-0	L	MENSAL	10	120	R\$ 31,22	R\$ 3.746,80
2	Álcool etílico - Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido	L	MENSAL	30	360	R\$ 8,05	R\$ 2.896,80
3	ALGODÃO, TIPO HIDROFILO, 500 G, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	PCT	TRIMESTRAL	1	4	R\$ 11,08	R\$ 44,33
4	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAMETÁLICA, APLICAÇÃO USO GERAL	UND	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 20,03	R\$ 480,64
5	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, COM TAMPA, 30 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 23,98	R\$ 575,44
6	Borrifador, material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, aplicação: material de limpeza. Capacidade 500 ml.	UND	SEMESTRAL	7	14	R\$ 11,09	R\$ 155,31
7	Carritel roçadeira, 325 m, com carritel automático Toyama ou similar	ROLO	SEMESTRAL	2	4	R\$ 175,20	R\$ 700,79
8	Carrinho de limpeza, multifunção	UND	SEMESTRAL	2	4	R\$ 630,25	R\$ 2.520,99
9	CERA PINTURA AUTOMOTIVA, NOME CERA DE PINTURA TIPO AUTOMOTIVA CERA AUTOMATICA BASE CARNAUBA	UND	SEMESTRAL	2	4	R\$ 15,45	R\$ 61,79
10	CERA, TIPO LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS. Frasco 750 ml	UND	MENSAL	20	240	R\$ 4,68	R\$ 1.122,40
11	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	UND	SEMESTRAL	5	10	R\$ 4,87	R\$ 48,70

12	DESINFETANTE, 5 L, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA	UND	MENSAL	10	120	R\$ 18,01	R\$ 2.160,80
13	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, 400 ML, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	UND	MENSAL	40	480	R\$ 8,47	R\$ 4.067,20
14	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, AROMA VARIADO, 360 ML	UND	MENSAL	40	480	R\$ 8,25	R\$ 3.960,00
15	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL	L	MENSAL	20	240	R\$ 6,59	R\$ 1.580,80
16	DETERGENTE, 500 ML, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA	UND	MENSAL	10	120	R\$ 1,87	R\$ 224,80
17	DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, GALÃO 5 L, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS	UND	SEMESTRAL	1	2	R\$ 33,60	R\$ 67,20
18	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM	UND	SEMESTRAL	10	20	R\$ 26,81	R\$ 536,13
19	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 600 FOLHAS, C/ VISOR E CHAVE, DIMENSÕES	UND	SEMESTRAL	10	20	R\$ 29,01	R\$ 580,20
20	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃOPAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	UND	SEMESTRAL	15	30	R\$ 23,81	R\$ 714,20
21	ESPANADOR, MATERIAL PENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO E REFORÇADO	UND	TRIMESTRAL	4	16	R\$ 19,23	R\$ 307,63
22	ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM, ACESSÓRIOS COM CABO DE MADEIRA	UND	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 13,82	R\$ 331,68

23	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO RESISTENTE E CERDAS EM NYLON RESISTENTE. ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO RESISTENTE E CERDAS EM NYLON RESISTENTE.	UND	SEMESTRAL	6	12	R\$ 9,39	R\$ 112,64
24	ESPONJA LIMPEZA, ESP MINIMA 20 MM, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM	UND	MENSAL	20	240	R\$ 0,59	R\$ 141,60
25	FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA	UND	MENSAL	25	300	R\$ 2,75	R\$ 824,00
26	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Limpeza e Desinfecção de áreas Tipo: Comum, Frasco de 2L	UND	MENSAL	120	1440	R\$ 3,48	R\$ 5.011,20
27	LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 3/4 POL, DIÂMETRO EXTERNO 350 MM	UND	SEMESTRAL	2	4	R\$ 22,68	R\$ 90,71
28	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISA	UND	SEMESTRAL	10	20	R\$ 2,80	R\$ 55,93
29	MOP PÓ - REFIL 60 CM (REF COMERCIAL RE 600 OU SIMILAR).	UND	TRIMESTRAL	12	48	R\$ 27,95	R\$ 1.341,44
30	MOP ÚMIDO/LÍQUIDO - REFIL DA CABELEIRA AZUL (REF COMERCIAL RS70AZ OU SIMILAR)	UND	TRIMESTRAL	36	144	R\$ 14,43	R\$ 2.078,40
31	MULTI-INSETICIDA AEROSOL, USO INTERNO, À BASE DE ÁGUA EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS, AEDES AEGYPTI, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, CARAPANÃS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS, FRASCO COM 300 ML	UND	MENSAL	1	12	R\$ 9,07	R\$ 108,84
32	PÁ COLETORA DE LIXO SIMPLES EM ALUMÍNIO OU ZINCO C/ LARGURA DE 30 CM E ALTURA DE 10 CM- CABO EM CHAPA DE AÇO C/ ALTURA DE 80 CM	UND	TRIMESTRAL	12	48	R\$ 7,32	R\$ 351,52
33	PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	PCT	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 2,56	R\$ 61,36
34	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	UND	MENSAL	30	360	R\$ 3,60	R\$ 1.297,20
35	Pano de prato, material algodão	UND	MENSAL	12	144	R\$ 2,14	R\$ 308,16
36	PAPEL HIGIÊNICO (PACOTE COM 4 ROLOS), MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA	PCT	MENSAL	80	960	R\$ 3,94	R\$ 3.785,60

37	PAPEL HIGIÊNICO (PACOTE COM 8 ROLOS), MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.	PCT	MENSAL	10	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
38	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA, CAIXAS COM 3 PASTILHAS, AROMAS DIVERSOS	UND	MENSAL	10	120	R\$ 4,17	R\$ 500,40
39	POLIDOR, 200 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO AMARELADO, SUSPENSÃO LEITOSA, ESTÁ-, APLICAÇÃO LIMPEZA DE METAIS	UND	TRIMESTRAL	8	32	R\$ 12,18	R\$ 389,76
40	Rodo, material cabo: alumínio, comprimento suporte: 30 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo aproximadamente 1,50 m	UND	TRIMESTRAL	12	48	R\$ 24,38	R\$ 1.170,08
41	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UM	UND	TRIMESTRAL	12	48	R\$ 13,04	R\$ 625,76
42	Querosene, uso: limpeza, desengraxante, solvente, tipo: comum	LATA	MENSAL	5	60	R\$ 12,00	R\$ 720,20
43	Sabão barra, composição básica: sabão glicerinado, tipo: neutro, características adicionais: 1ª qualidade. Pacote com 05 unidades de 200g, cada.	PCT	MENSAL	1	12	R\$ 9,86	R\$ 118,32
44	Sabão em pó	KG	MENSAL	7	84	R\$ 8,42	R\$ 707,28
45	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda	GALÃO	MENSAL	8	96	R\$ 23,32	R\$ 2.238,40
46	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA.	PCT	MENSAL	2	24	R\$ 6,65	R\$ 159,60
47	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 62 CM, ALTURA 59 CM, ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO.	PCT	MENSAL	6	72	R\$ 8,57	R\$ 617,04
48	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM	PCT	MENSAL	6	72	R\$ 12,00	R\$ 864,00
49	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM	PCT	MENSAL	6	72	R\$ 34,48	R\$ 2.482,80
50	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM	PCT	MENSAL	6	72	R\$ 37,17	R\$ 2.676,24

51	Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo	UND	MENSAL	10	120	R\$ 3,32	R\$ 398,40
52	Papel toalha interfolha 20,5x22. Cor: Branca. Textura: Folha Simples alta qualidade - gofrado. Gramatura: 32 a 34 g/m². Matéria prima : Celulose FC (100% fibras virgens). Formato: Folhas intercaladas - 2 dobras. Pacote contendo 1250 folhas.	PCT	MENSAL	10	120	R\$ 35,55	R\$ 4.266,00
53	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, tipo: gari	UND	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 12,32	R\$ 295,68
54	Vassoura, material cerdas: piaçava sintética, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 60 cm, características adicionais: cabo metal plastificado, roscado, cerdas 7 cm, largura cepa: 25 cm	UND	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 16,12	R\$ 386,80
55	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada	UND	TRIMESTRAL	6	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00
56	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cabo: madeira, comprimento cepa: 30 cm, características adicionais: com cabo, aplicação: limpeza em geral	UND	TRIMESTRAL	36	144	R\$ 11,25	R\$ 1.619,52

VALOR TOTAL PERÍODO = R\$67.549,50

VALOR TOTAL MENSAL = R\$5.629,13

VALOR TOTAL/ASG = R\$469,09

LISTA DE UNIFORMES

Nº	ITEM	UNID	PERÍODO	QTD POR PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA	UND	SEMESTRAL	12	24	R\$ 42,00	R\$ 1.007,92
2	CAMISA OU CAMISETAS, MANGA CURTA COM A LOGOMARCA DA EMPRESA BORDADA	PAR	SEMESTRAL	12	24	R\$ 46,89	R\$ 1.125,28
3	CALÇADO TÊNIS PRETO, SOLADO BAIXO, COM PALMILHA ANTIBACTERIANA	PAR	SEMESTRAL	12	24	R\$ 87,48	R\$ 2.099,60
4	MEIA CANO MÉDIO (ALTURA DE 6 A 10 CM), MASCULINA, LISA, COMPOSIÇÃO EM ALGODÃO, POLIAMIDA E ELASTANO. CALÇA DO TAMANHO 39 AO 44, PUNHO ELÁSTICO, COR: BRANCA	PAR	SEMESTRAL	12	24	R\$ 3,75	R\$ 90,08
5	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO	UND	SEMESTRAL	12	24	R\$ 1,05	R\$ 25,12

VALOR TOTAL ANUAL = R\$4.348,00
 VALOR TOTAL MENSAL = R\$362,33
 VALOR TOTAL/ASG = R\$30,19

LISTA DE EPIS							
Nº	ITEM	UNID	PERÍODO	QTD POR PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	AVENTAL , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS	UND	SEMESTRAL	4	8	R\$7,74	R\$61,95
2	BOTA DE BORRACHA OU PVC, COM FORRO E CANO DE 30 CM, NA COR PRETA, NÚMERO 41	PAR	TRIMESTRAL	5	20	R\$37,57	R\$751,33
3	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO USO ELETRICISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/CANO ALCOCHADO/PALMILHA MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CARGA ELÉTRICA	PAR	SEMESTRAL	11	22	R\$44,97	R\$989,34
4	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO MÉDIO	PAR	TRIMESTRAL	5	20	R\$8,42	R\$168,40
5	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, USO MULTIUSO	PAR	MENSAL	27	324	R\$7,17	R\$2.322,00
6	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO	PAR	MENSAL	27	324	R\$2,71	R\$878,04
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	PAR	MENSAL	27	324	R\$26,62	R\$8.624,88
8	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO	PAR	MENSAL	18	216	R\$8,57	R\$1.851,84
9	MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL	UND	MENSAL	140	1680	R\$1,43	R\$2.402,40
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIALLENTE POLICARBONATO, TIPOLENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES COM PORTEÇÃO LATERAL	UND	TRIMESTRAL	11	44	R\$10,62	R\$467,28
11	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM REPELENTE	UND	MENSAL	6	72	R\$15,49	R\$1.115,04

VALOR TOTAL PERÍODO = R\$19.632,50
 VALOR TOTAL MENSAL = R\$1.636,04
 VALOR TOTAL/ASG = R\$136,34

Documento Digitalizado Público

Planilha de Formação de preços - campus Caicó

Assunto: Planilha de Formação de preços - campus Caicó
Assinado por: Elania Dantas
Tipo do Documento: Documento Informativo
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Elania Hortins Dantas, DIRETOR DE DIRETORIA - CD4 - DIAD/CA**, em 20/02/2022 16:41:46.

Este documento foi armazenado no SUAP em 20/02/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 997361

Código de Autenticação: 012d34174d

